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Föreningen bedriver verksamhet som finansieras främst av medlems- och träningsavgifter. 
För pengarna köper vi in bollar, västar, matchställ, sjukvårdsutrustning, betalar hallhyror, 
licenser, domare, utbildningar, kansli avgifter och annat material samt mycket mer. 
 
Varje lag/grupp i Ekeby IF-1971 har rätt att ha en egen lagkassa för att finansiera 
verksamhet som inte klubben finansierar, till exempel cuper, träningsläger, etc...  
Regler för lagkassa  

• Varje lag har rätt att ha en lagkassa där lagets egna intäkter och kostnader 
hanteras.  
• Varje lag ska utse en ansvarig gentemot föreningen.  
• Lagkassan sköts genom att föreningen skapar en intern kassa åt laget på 
begäran av säljansvarig  

och lagledaren. Dessa pengar ingår i föreningens redovisning.  
• Föreningen godkänner inte att laget öppnar ett eget lagkonto på banken eller 
förvarar lagets pengar hemma.  
• Det är säljansvarig och lagledaren som är gemensamt ansvariga för att 
lagkassan sköts enligt föreningens regler.  
Alla intäkter från försäljning betalas direkt till Ekeby IF-1971 för att sedan läggas 
över av kassören i respektive lagkassa.  

 
-varför finns reglerna?  
Styrelsens ansvar  
Det är styrelsen i föreningen som är ytterst ansvarig för samtliga transaktioner som sker i 
föreningens namn inklusive något utav föreningens lag och därmed de lagkassor som finns. 
Styrelsen vill att alla transaktioner i lagkassorna bokförs enligt bokföringslagen vilket sker 
när lagen har lagkonto i föreningen. Styrelsen utses av årsmötet.  
 
Juridiska skäl  
Juridiskt sett tillhör lagkontona/kassorna föreningen. Laget i fråga representerar alltid 
föreningen i alla idrottsliga sammanhang, vilket också ska vara fallet när laget uppträder i 
andra situationer såsom olika finansieringsverksamheter. Så fort ett lag får intäkter från 
extern part, försäljning etc. sker det i Ekeby IF-1971s namn.  
Skattetekniska skäl  
De utbetalningar som görs till tränare/lagledare i form av reseersättningar eller arvode ska 
redovisas till Skatteverket via kontrolluppgifter. I vissa fall ska också skatt och sociala 
avgifter betalas. När lagkontona ingår i föreningen tillser föreningen att skattelagstiftning 
sköts korrekt. Om reglerna inte följs risker både ledare, spelare och hela föreningen bli 
skatteskyldig.  
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  Hantering av lagkassa  
Vem äger kassan?  
Föreningen äger kassan men laget får disponera innehållet till verksamhet och lagaktiviteter 
som är knutet till laget.  
Om nya spelare tillkommer ska de ha en lika del av lagkassan som övriga spelare i laget. 
Man ska således inte behöva ”köpa sig in” i kassan.  
Om en spelare slutar har hen inte rätt till utbetalning av sin del av lagkassan.  
 
-om laget upphör? 
-Om laget upphör/upplöses, övergår de medel som finns i lagkassan till föreningen och det 
allmänna.  
 
-om spelare sluta, kan denne få med sig medel/pengar från lagkassan? 
Nej, om en aktiv slutar, upphör rätten till lagkassan. De medel/pengar som finns avses 
användas av gruppen/laget i verksamheten kopplat till en lagaktivitet.  
 
-om laget går samman med annat lag i föreningen, vad händer med lagkassan?  

   Lagkassan slås samman med respektive lag. Om lag delas/splittras räknas det fram ett     
   belopp för respektive deltagare och därefter delas pengar upp i ex två nya lag.   
 
-vad kan laget använda pengarna i lagkassan till? 
Lagkassan ska användas till en lagknuten/kopplad aktivitet, ex förenings/profil kläder, ev 
resa till cup, eller liknande aktivitet. Allt förutsatt att det finns underlag för den aktivitet 
som pengarna ska användas till, annars kan föreningen ej redovisa aktuella pengar, ex 
kvitto-faktura eller annat som stöder aktuellt utlägg.  
 
-vid föreningsförsäljning av ex lotter-kläder eller annat, vad gäller delning av pengar? 
Ekeby IF har som regel att det inte ska vara föreningsaktiviteter kring försäljning, men det 
kan dock komma att göras. Vid föreningsförsäljning, delas vinst/överskott lika mellan lag 
och förening.  Föreningen är beroende av att kunna få in medel för att bedriva verksamhet.  
 
”Äskning” från Ekeby IF 
Alla lag inom innebandysektionen kan äska från ”överskottet” som cafeterian inbringar. 
Äskade medel gäller från säsong till säsong. Om ett lag INTE äskar om medel under 
säsongen, sparas inte dessa medel till säsongen därefter, utan brinner inne. Allt utifrån att 
det kostar väldigt mycket runt lagen med olika avgifter och hyror samt domare.  
 
Sponsring  
När det gäller sponsring ska detta hanteras i enlighet med gällande sponsorregler i Ekeby IF-
1971. Se sponsorpolicy. Alla sponsoravtal ska tecknas med/av Ekeby IF-1971 
Uppdaterat/skapat 
2016-05-01 MC/MN 
2018-03-01 MC/AL 
2020-12-10 AL/MC 
2023-03-20 AL/MC 
2023-09-30 AL/MC 
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Lagkassa, utdrag från Riksidrottsförbundet. 

En idrottsförening är , i formell mening en ideell förening.  

En sådan förening bildas genom att några personer med en gemensam föreningsidé beslutar 

att anta stadgar och utse en styrelse för föreningen. Föreningens medlemmar är de som var 

med vid bildandet av föreningen och de som senare kommer till som nya medlemmar under 

föreningens fortlevnad.  

Gemensamt för alla medlemmar är att när de antog föreningens stadgar, eller senare som ny 

medlem anslöt sig till stadgarna, så ingick de ett avtal att tillsammans verka för den 

föreningsidé som stadgarnas ändamålsparagraf ger uttryck för. 

 I avtalet ligger också att medlemmarna är överens om att bedriva föreningens verksamhet i 

enlighet med de övriga paragrafer som stadgarna (avtalet) anger. Meningen med att bilda en 

förening är att man härigenom på ett mycket enkelt och formlöst sätt har skapat en juridisk 

person, dvs ett rättssubjekt som själv kan äga saker, vara medlem i andra organisationer, vara 

part i avtal (t.ex med postgirot om föreningens konton) eller uppträda som part inför 

domstolar och myndigheter. Den juridiska personen ansvarar själv med sina tillgångar för de 

skulder som föreningen kan ha, och kan - utan att vare sig medlemmar eller styrelse 

personligen behöver bli ekonomiskt ansvariga - gå i konkurs.  

För att den juridiska personen ska kunna fungera i förhållande till omvärlden krävs att den 

har en föreningsstyrelse. Till detta brukar också läggas att en förening ska uppträda under ett 

särskiljande namn. Vad har nu allt detta med lagkassan att göra, kan man fråga sig. Jo, 

meningen med föreningen är ju just att det är en förening i betydelsen enhetlig 

sammanslutning, och inte flera skilda delar.  

Föreningen är en (1) enhet vars öde helt och hållet avgörs av de personer som är medlemmar 

i föreningen. Majoritetsprincipen innebär att det är majoriteten av de röstberättigade 

medlemmarna som bestämmer över de gemensamma tillgångar som finns i föreningen, och 

över den verksamhet som föreningen bedriver. Ett lag, en grupp eller en sektion är inga egna 

självständiga enheter, utan en del av föreningen. En del som ingår i den juridiska person som 

idrottsföreningen utgör. Lagkassan blir därför också en del av föreningens gemensamma 

kassa, på samma sätt som att laget är en del av föreningens verksamhet. Självfallet kan man 

ha särskilda postgirokonton för föreningens olika ”kassor”, men likväl är det föreningens 

konton och föreningens pengar.  

Laget i fråga representerar alltid föreningen i alla idrottsliga sammanhang, vilket också måste 

vara fallet när laget uppträder i olika finansieringsverksamheter. Med detta synsätt blir alla 
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intäkter att betrakta som föreningens. Genom en god organisation och klara regler kan även 

beslutanderätt delegeras till underliggande enheter som sektioner, grupper och lag.  

Men, förhållandet att man råder över ”sin egen lagkassa”, innebär inte att man som grupp 

”äger” dessa pengar. När det egna närliggande intresset blir viktigare än föreningens 

gemensamma intresse kan slitningar och motsättningar, som inte kan lösas om de 

inblandade saknar kunskaper om hur föreningen är konstituerad 

 

Styrelsen Ekeby IF-1971 


